

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADIR JOÃO VIACELI & CIA.LTDA.	SERVIÇOS MECANICO	752	1,000	255,0000	255,00
ALCIDES DE OLIVEIRA - ME	SERV. P/ COLOCAÇÃO DE PEDRAS IRREGULAR	816	118,000	12,0000	1.416,00
APAE-ASSOC.PAIS E AMIGOS EXCEPC.CEL.MART	CONVÊNIO Nº 04 DE 20/04/2010	756	1,000	6.000,0000	6.000,00
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 001 - 2009	845	2.201,000	2,6400	5.810,64
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 001 - 2009	853	107,000	2,6400	282,48
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 004 - 2009	844	1.458,000	2,3900	3.484,62
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 004 - 2009	853	40,000	2,3900	95,60
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 005 - 2009	844	1.692,000	2,3600	3.993,12
AUTO ELETRICA GUBERT LTDA-ME	PEÇAS DE REP. P/ VEICULO MDI 3708	782	1,000	938,0000	938,00
AUTO ELETRICA GUBERT LTDA-ME	SERVIÇO PARTE ELETRICO	781	1,000	150,0000	150,00
BIAZIN & HENNERICH LTDA ME	FLORES TIPICAS DE INVERNO	839	475,000	0,8000	380,00
BIGGER CAMINHÕES LTDA	Aquisição de um Caminhão novo 0 km ano e modelo 2010		1,000	120.000,0000	120.000,00
BIGGER CAMINHÕES LTDA	PEÇAS DE REP. CAMINHÃO PLACAS MFZ-0926	834	1,000	850,0000	850,00
BIGGER CAMINHÕES LTDA	SERVIÇOS MECANICO	833	1,000	600,0000	600,00
C . A . SUZIN & CIA. LTDA	DARDO DE LANÇAMENTO	826	1,000	115,0000	115,00
C . A . SUZIN & CIA. LTDA	DISCO DE LANÇAMENTO	826	1,000	215,0000	215,00
CARGO CAR AUTO PEÇAS LTDA	PEÇAS DE REP. P/ VEICULO PLACA ABH 5696	767	1,000	154,0000	154,00
CLAUDIR DE SOUZA TRANSPORTES SP - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 002 - 2009	847	1.560,000	2,6700	4.165,20
CLAUDIR DE SOUZA TRANSPORTES SP - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 003 - 2009.	848	410,810	2,6900	1.105,08
CLAUDIR DE SOUZA TRANSPORTES SP - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 003 - 2009.	849	1.840,000	2,6900	4.949,60
COLOR SUL IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS LTDA-MEPAG. REF. CONTRATO Nº 079 DE 01/06/2010		744	2,000	600,0000	1.200,00
COLOR SUL IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS LTDA-MEPAG. REF. CONTRATO Nº 079 DE 01/06/2010		745	2,000	600,0000	1.200,00
COMERCIAL ESTRELA DA PEDRA LTDA-ME	CAIXA D'ÁGUA 20 MIL LITROS	800	1,000	3.400,0000	3.400,00
COMERCIAL ESTRELA DA PEDRA LTDA-ME	PRODUTOS E MATERIAIS P/A SEC DE EDUCAÇÃO	799	1,000	903,6000	903,60
COMERCIAL ESTRELA DA PEDRA LTDA-ME	PRODUTOS E MATERIAIS P/A SEC DE EDUCAÇÃO	800	1,000	147,9000	147,90
COMPUMAQ ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	COMPONENTES P/ COMPUTADOR	813	1,000	767,0000	767,00
COMPUMAQ ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	MEMORIA DDR 2	817	1,000	180,0000	180,00
COMPUMAQ ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	PASTA CATALAGO	814	3,000	21,0000	63,00
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MARTINS	ASÚCAR MASCAVO EMBALAGEM DE 1 KG	747	20,000	3,3000	66,00
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MARTINS	BOLA BLANCHA DOCE SORTIDA EMB C/ 1,5 KG	747	35,000	7,5800	265,30
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MARTINS	CAJUÍCA DE MILHO AMARELA EMBALAGEM DE PLÁSTICO 500G	747	20,000	0,9900	19,80
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MARTINS	CARNE SUÍNA PICADA EM CUBOS, SEM OSSO E SEM GORDURA FRESCA	747	50,000	6,5000	325,00
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MARTINS	FEIJÃO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM DE 1KG	747	10,000	1,3000	13,00
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MARTINS	FRANJA DE BOA QUALIDADE	747	195,000	1,5000	292,50
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MARTINS	FRANJA DE BOA QUALIDADE	747	20,000	1,1500	23,00
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	UREIA PLUS 50KG	828	2,000	39,9000	79,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	UREIA SC 50KG	828	1,000	37,5000	37,50
DAVID MARCELLINO	PAG. REF CONTRATO Nº 075 DE 14/05/2010	772	7,000	500,0000	3.500,00
EVANDRO CARLOS PERIN ME	FOLDERS FRENTE E VERSO	780	200,000	1,0000	200,00
FILBRAM COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA	ESTOPA DE FIO	783	30,000	6,8800	206,40
FRANCISCO STODULNY - ME	HORAS DE TORNO	766	2,500	50,0000	125,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REP. CARREGADEIRA MICHIGAN 75 III ANO 81	765	1,000	320,0000	320,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REP.P/VEICULO LXC 6567	787	1,000	858,0000	858,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/PLACA LYX 5306	796	1,000	76,0000	76,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS REP. P/RETRO ESCAVADEIRA L.B 90 4X4 ANO 2006	795	1,000	200,3000	200,30
FRANCISCO STODULNY - ME	PRODUTOS E MATERIAIS	788	1,000	257,5000	257,50
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇO DE MECANICA EM VEICULO PLACAS LYX-5306	801	1,000	285,0000	285,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇOS DE MECANICA	766	3,000	25,0000	75,00
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	PUBLICAÇÃO DE LEILÃO 01/2010	831	1,000	130,0000	130,00
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	PUBLICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL	786	1,000	148,0000	148,00
GILMAR CAMPAGNOLO	SERVIÇO REVISÃO DE MOTO PLACA MBD-6223	743	1,000	47,2500	47,25
INOVAR VEICULOS E PEÇAS LTDA	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ MICRO ONIBUS PLACA MDW 8611	753	1,000	617,4700	617,47
IVONE BRANDALIZE-ME	CAPA ENCARD. PRETA A4 297X210 CX C/ 100 UN	794	1,000	29,6300	29,63
IVONE BRANDALIZE-ME	CAPA TRANSPARENTE A4 297X210 CX C/ 100 UN	794	1,000	29,6300	29,63
IVONE BRANDALIZE-ME	CLIPS P/ PAPEL 4/0 CX C/ 500 UN	794	2,000	7,9500	15,90
IVONE BRANDALIZE-ME	CLIPS PARA PAPEL 1.0 CX C/ 500 UN	794	2,000	7,9500	15,90
IVONE BRANDALIZE-ME	CLIPS PARA PAPEL 2.0 CX C/ 500 UN	794	2,000	7,9500	15,90
IVONE BRANDALIZE-ME	GRAMPO TRILHO 80 MM CX COM 50 UN	794	6,000	9,9700	59,82
IVONE BRANDALIZE-ME	PRODUTOS E MATERIAIS	792	1,000	98,5000	98,50
JANDIR BORTOLUZZI	DOBRADIÇA INF. C/ MIOLO INOX	769	2,000	79,4700	158,94
JANDIR BORTOLUZZI	MÃO DE OBRA	771	1,000	29,4600	29,46
JANDIR BORTOLUZZI	MOLA HIDRAULICA DE PISO	769	2,000	496,8000	993,60
JANDIR BORTOLUZZI	VIDRO CANELADO 4 mm	770	1,010	34,8810	35,23
JANDIR BORTOLUZZI	VIDRO INCOLOR 4MM	770	0,710	44,7040	31,74
JOTAGESON SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA	829	1,000	3.957,0000	3.957,00
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	BOTA DE BORRACHA C/L	856	4,000	31,5000	126,00
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	MATERIAL ESCOLAR P/ ALUNOS	855	1,000	105,7500	105,75
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	PEN DRIVE	843	1,000	41,0000	41,00
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	PRODUTOS E MATERIAIS P/A SEC DE EDUCAÇÃO	819	1,000	93,6500	93,65
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	PRODUTOS LOÇAS P/ COZINHA	838	1,000	611,6100	611,61
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	OLEO LUB, HID, E TRNS.P/ MAQUINAS E VEICULOS DA SEC	793	1,000	1.223,0000	1.223,00
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	OLEO LUB, HID, E TRNS.P/ MAQUINAS E VEICULOS DA SEC	852	1,000	2.664,0000	2.664,00
MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	FERRAMENTAS P/TRABALHOS BRAÇAL	802	1,000	75,4400	75,44

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2010**  
 (Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MODA IVANA LTDA ME	BERMUDAS EM ELANCA TAM P-M-G-GG	804	21,000	15,7400	330,54
MODA IVANA LTDA ME	BERMUDAS EM ELANCA TAM 12-14-16	804	120,000	12,9400	1.552,80
MODA IVANA LTDA ME	BERMUDAS EM ELANCA TAM 4-6-8-10	804	125,000	10,5200	1.315,00
MODA IVANA LTDA ME	CALÇAS EM ELANCA TAM 12-14-16	804	120,000	20,8600	2.503,20
MODA IVANA LTDA ME	CALÇAS EM ELANCA TAM P-M-G-GG	804	57,000	26,3700	1.503,09
MODA IVANA LTDA ME	CALÇAS EM ELANCA TAM TAM 4-6-8-10	804	125,000	16,3200	2.040,00
MODA IVANA LTDA ME	CAMISETAS EM MALHA M. CURTA TAM 12-14-16	804	120,000	11,8900	1.426,80
MODA IVANA LTDA ME	CAMISETAS EM MALHA M. CURTA TAM 4-6-8-10	804	125,000	9,9600	1.245,00
MODA IVANA LTDA ME	CAMISETAS EM MALHA M. CURTA TAM P-M-G-GG	804	21,000	14,9100	313,11
MODA IVANA LTDA ME	CAMISETAS EM MALHA M. LONGA TAM 12-14-16	804	120,000	13,0900	1.570,80
MODA IVANA LTDA ME	CAMISETAS EM MALHA M. LONGA TAM 4-6-8-10	804	125,000	11,1600	1.395,00
MODA IVANA LTDA ME	CAMISETAS EM MALHA M. LONGA TAM P-M-G-GG	804	21,000	16,1100	338,31
MODA IVANA LTDA ME	JAQUETAS EM ELANCA TAM 12-14-16	804	120,000	27,8200	3.338,40
MODA IVANA LTDA ME	JAQUETAS EM ELANCA TAM 4-6-8-10	804	125,000	22,7900	2.848,75
MODA IVANA LTDA ME	JAQUETAS EM ELANCA TAM P-M-G-GG	804	57,000	34,3800	1.959,66
NEDIO VALGOI ME	PEÇAS DE REP. P/ VEICULO MDI 3708	755	1,000	191,0000	191,00
NELTO CARLOS BAGATINI & CIA LTDA	BOLA FUTEBOL CAMPO OFICIAL	827	15,000	95,0000	1.425,00
PANIFICADORA DOCE ALIANÇA LTDA ME	PÃO FRANCES DE 1ª QUALIDADE	846	33,000	6,5000	214,50
PANIFICADORA DOCE ALIANÇA LTDA ME	PÃO SOVADO FEITO NO DIA DA ENTREGA, COM PROD. DE 1º QUALIDAD	846	32,000	4,9500	158,40
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	BOTINA 50B21 C/CURTO PRETA	835	1,000	43,0000	43,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	GASOLINA COMUM	809	500,000	2,6000	1.300,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	807	10.000,000	2,0100	20.100,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	808	5.000,000	2,0100	10.050,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	809	500,000	2,0100	1.005,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM		3.000,000	2,0100	6.030,00
RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A //	PUBLICAÇÃO DE LEILÃO 01/2010	832	1,000	312,0000	312,00
REFRIGERACAO OESTE LTDA	Aquisição de duas Mesas com estrutura total em inox		2,000	1.500,0000	3.000,00
REFRIGERACAO OESTE LTDA	Aquisição de um Freezer com capacidade mínima de 410 litros		1,000	1.890,0000	1.890,00
REFRIGERACAO OESTE LTDA	Aquisição de um Picador de carne em aço inox		1,000	2.000,0000	2.000,00
REGINA APARECIDA PEGORARO DE MARCHI-ME	PAGAMENTO DE PASSAGEM A AEREA	854	1,000	408,0000	408,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	Contr. de empresa p/venda de peças p/trator de esteiras FD9	764	1,000	33.709,4500	33.709,45
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	Contr.de empresa p/efetuar revisão do trator de esteiras FD9	763	1,000	14.529,0000	14.529,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	MÃO DE OBRA P/ REC. CELINDRO E ESFERA	798	1,000	600,0000	600,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PEÇAS DE REP. P/ TRATOR FORD 5.630	785	1,000	2.119,0000	2.119,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/PLACA LYX 5306	784	1,000	731,0000	731,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PEÇAS REP. P/RETRO ESCAVADEIRA L.B 90 4X4 ANO 2006	754	1,000	2.281,0000	2.281,00
ROZIMBO/ BIANCHI E FILHOS LTDA	PEÇAS REP. P/CAMINHÃO PLACA MAG 1631	830	1,000	1.780,0000	1.780,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2010**  
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
S.C. SANTETTI MADEREIRA-ME	Aquisição de madeira da espécie eucalipto em pranchas	836	30,000	470,0000	14.100,00
S.C. SANTETTI MADEREIRA-ME	Serviço p/ desdobramento de madeira da espécie eucalipto	837	35,000	200,0000	7.000,00
S.S MAQUINAS LTDA - SERMAQ	Contr.de empr p/efetuar revisão da motoniveladora HWB 165-S	888	1,000	3.250,0000	3.250,00
S.S MAQUINAS LTDA - SERMAQ	Contr.de empr p/venda de peças para motoniveladora HWB 165-S	889	1,000	29.437,4000	29.437,40
SCS - AUTO PECAS LTDA - ME	FERRAMENTA P/ USO NA BORRACHARIA	768	1,000	413,0000	413,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	RECAPE DE PNEU 12.4 x 24	746	2,000	578,0000	1.156,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	RECAPE DE PNEU 12.4 x 24	815	6,000	578,0000	3.468,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	RECAPE DE PNEU 1400 X 24	789	3,000	769,0000	2.307,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	RECAPE DE PNEU 1400 X 24	815	3,000	769,0000	2.307,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	RECAPE DE PNEU 1400 X 24	850	1,000	769,0000	769,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1400X24	851	1,000	120,0000	120,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	VULCANIZAÇÃO PNEU 1000X20	748	1,000	100,0000	100,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ALCOOL ETILICO HIDRATADO EMB C/ 1 LT		19,000	3,7500	71,25
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ARROZ TIPO 1 PARBOILIZADO LONGO, FINO EMB. DE PLÁSTICO C/ 5K	840	30,000	11,9000	357,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ARROZ TIPO 1 PARBOILIZADO LONGO, FINO EMB. DE PLÁSTICO C/ 5K	842	20,000	11,9000	238,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	BATATA INGLESA LISA DE 1ª QUALIDADE	840	100,000	2,7900	279,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	BISCOITO DOCE, MARIA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 800G	840	50,000	4,9000	245,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	BISCOITO DOCE, MARIA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 800G	842	40,000	4,9000	196,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	BISCOITO TIPO ROSCA (MILHO VERDE, COCO)	841	33,000	2,4800	81,84
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	BOLACHA ÁGUA E SAL EMB DE PLÁSTICO C/ 370 GR	840	100,000	2,9000	290,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	BOLACHA ÁGUA E SAL EMB DE PLÁSTICO C/ 370 GR	842	50,000	2,9000	145,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CALDO DE GALINHA EMBALAGEM DE PAPEL COM 12 UNIDADES	841	2,000	1,9800	3,96
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA	840	25,000	4,4500	111,25
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA	842	100,000	4,4500	445,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UN		30,000	1,7500	52,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	EXTRATO DE TOMATE, EMB. DE LATA DE 350G	840	1,000	1,7500	1,75
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	EXTRATO DE TOMATE, EMB. DE LATA DE 350G	841	11,000	1,7500	19,25
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM DE 400G	842	50,000	6,9500	347,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	MAÇA FUGI DE 1ª QUALIDADE	842	82,000	2,9500	241,90
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM DE 900ML	841	35,000	3,9500	138,25
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM DE 900ML	842	50,000	3,9500	197,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	PAPEL HIGIENICO ROLO C/ 40 MT		10,000	24,8000	248,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	SACO DE ALGODÃO ALVEJADO 50 X 70		30,000	2,9900	89,70
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	VASSOURA DE NYLON		10,000	4,9500	49,50
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	ACHOCOLATADO INSTANTÂNEO EMB C/ 400 G	750	20,000	2,5000	50,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	AÇUCAR CRISTAL BRANCO EMB. C/ 5 KG	750	2,000	12,9000	25,80
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	APRESUNTADO DE BOA QUALIDADE RESFRIADO -KG	749	20,000	7,8000	156,00

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	BANANA CATURRA DE 1º QUALIDADE	749	200,000	1,3900	278,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	BEBIDA LACTEA EMB DE PLÁSTICO C/ 1 LT	750	100,000	1,8900	189,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	BETERRABA LISA DE 1ª QUALIDADE	750	40,000	2,6900	107,60
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	BISCOITO SALGADO COM GERGELIM EMBALAGENS DE 400G	749	20,000	3,2500	65,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	BISCOITO SALGADO INTEGRAL "CRACKER INTEGRAL"	749	30,000	3,2500	97,50
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CEBOLA GRAUDA DE 1ª QUALIDADE	749	40,000	2,6900	107,60
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CEREAL MATINAL - FLOCOS DE MILHO COM AÇÚCAR EMB. DE 1 KG	749	8,000	9,5000	76,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CREME VEGETAL (MARGARINA) EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 500 G	750	20,000	2,9500	59,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	ERVILHA ENLATADA EMBALAGEM DE 200G	750	20,000	1,2500	25,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB C/ 5 KG	750	5,000	6,6900	33,45
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	FARINHA INTEGRAL ESPECIAL EMBALAGEM DE 1 KG	749	5,000	2,9000	14,50
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, AROMA NATURAL EMB.	750	110,000	3,1000	341,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	LEITE PASTEURIZADO RESFRIADO - EMBALAGEM DE 1 LT	749	50,000	1,5500	77,50
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	MACARRÃO CABELO DE ANJO EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 1KG	749	10,000	5,9000	59,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	MASSA SECA C/ OVOS TIPO TALHARIM EMB C/ 3KG	750	10,000	8,9000	89,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	MASSA SECA COM OVOS TIPO PARAFUSO EMB DE 1 KG	750	10,000	3,9000	39,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	MATERIAL P/ REUNIÃO C/ FAMILIAS CFE CONVÊNIO Nº 1804/2005	803	1,000	123,6000	123,60
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	MORTADELA DE 1ª QUALIDADE SEM CUBOS DE GORDURAS	749	15,310	4,5000	68,90
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	PAPEL A4 FOLHA BRANCA CX C/ 10 RESMAS -	751	4,000	99,0000	396,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	VAGEM DE BOA QUALIDADE	750	18,000	3,2000	57,60
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	VINAGRE DE MAÇÃ EMBALAGENS DE 750 ML	750	10,000	1,7500	17,50
TEPLAN LTDA	Contr. de serv. de hrs máquina de escavadeira hidráulica.	818	150,000	166,0000	24.900,00
TEPLAN LTDA	Contr. de serv.de hs máq. de caminhão trucado basculante..	818	75,000	107,0000	8.025,00
TREVOMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS AUTOMOTIVAS	AUTOMOTOR ARRANQ COD SINAP - ZM531	761	1,000	200,0000	200,00
TREVOMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS AUTOMOTIVAS	BIDOME MOTOR.	761	3,000	64,0000	192,00
TREVOMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS AUTOMOTIVAS	BIDOME COD 3520304920	761	1,000	312,0000	312,00
TREVOMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS AUTOMOTIVAS	BIDOME MOTOR COD 3530101808	761	1,000	3.280,0000	3.280,00
TREVOMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS AUTOMOTIVAS	BIDOME BIELA COD AES96484	761	1,000	125,0000	125,00
TREVOMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS AUTOMOTIVAS	BIDOME COMANDO COD 87245694	761	1,000	96,0000	96,00
TREVOMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS AUTOMOTIVAS	BIDOME REP. COMPRESSOR COD FD1088	761	1,000	343,5000	343,50
TREVOMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS AUTOMOTIVAS	BIDOME BOMBA INJETORA	761	6,000	63,5000	381,00
TREVOMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS AUTOMOTIVAS	BIDOME FIDROR COD CA3291A	761	1,000	140,0000	140,00
TREVOMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS AUTOMOTIVAS	BIDOME DIESEL COD FC161	761	2,000	8,5000	17,00
TREVOMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS AUTOMOTIVAS	BIDOME OLEO COD PL519	761	1,000	54,3000	54,30
TREVOMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS AUTOMOTIVAS	BIDOME FIAS MOTOR COMPLETO COD 350400BRT100	761	1,000	205,2000	205,20
TREVOMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS AUTOMOTIVAS	BIDOME FIAS MOTOR COMPLETO BOMBA INJETORA	761	1,000	430,0000	430,00
TREVOMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS AUTOMOTIVAS	BIDOME FIAS MOTOR COMPLETO ORBITROL	761	1,000	180,0000	180,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TREVOMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS LTDA ME	UTERMOZINA BIELA COD 103556F	761	1,000	288,0000	288,00
TREVOMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS LTDA ME	UTERMOZINA MANCAL COD 205677F	761	1,000	448,0000	448,00
TREVOMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS LTDA ME	UTERMOZINA COD 93750962	761	6,000	475,0000	2.850,00
TREVOMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS LTDA ME	UTERMOZINA OBRA P/RECUPERAÇÃO DO CABEÇOTE	762	1,000	655,0000	655,00
TREVOMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS LTDA ME	UTERMOZINA OBRA P/REGULAGEM E TESTE DE BOMBA INJETORA	762	1,000	450,0000	450,00
TREVOMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS LTDA ME	UTERMOZINA OBRA P/RETIFICA COMP. DESMONTAGEM E MONTAGEM MOTOR	762	1,000	1.950,0000	1.950,00
TREVOMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS LTDA ME	UTERMOZINA COMPRESSOR COD PS1497	761	1,000	189,5000	189,50
TREVOMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS LTDA ME	UTERMOZINA BOMBA D'AGUA COD 3552000704	761	1,000	265,0000	265,00
TREVOMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS LTDA ME	UTERMOZINA BOMBA ÓLEO COD AR5100	761	1,000	123,0000	123,00
TREVOMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS LTDA ME	UTERMOZINA ESCAPE COD 54222020	761	6,000	24,8000	148,80
TREVOMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS LTDA ME	UTERMOZINA EQUIP COD VB465G	761	1,000	2.890,0000	2.890,00
V.S.DE ALMEIDA ME	PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA	797	1,000	140,5000	140,50
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	PEÇAS DE REP. P/ TRATOR FORD 5.630	823	1,000	621,4000	621,40
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	PEÇAS DE REP. P/ VEICULO PLACA ABH 5696	821	1,000	263,0000	263,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	PEÇAS DE REP.P/VEICULO LXC 6567	825	1,000	72,0000	72,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	SERVIÇO EM VEICULO PLACAS ABH 5696	820	1,000	105,0000	105,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	SERVIÇO EM VEICULO PLACAS LXC 6567	824	1,000	70,0000	70,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	SERVIÇO PARTE ELETRICO	822	1,000	117,0000	117,00
VIP COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME	PRODUTOS E MATERIAIS DE USO DA GARAGEM MUN.	791	1,000	442,3400	442,34
VIP COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME	SERVIÇOS EM VEICULO PLACAS MFM-2905	790	1,000	415,0000	415,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>431.221,81</b>